
料金表 

 

基本料金（１）巡回刃物研ぎ・常設刃物研ぎ 

庖丁 料金  鋏 料金 

家庭用洋庖丁（文化包丁） 

（刃渡り 20cm 未満） 
５００円 

 刈込鋏 

（刃渡り 13cm 未満） 
９００円 

出刃・柳刃・薄刃・菜切り 

（刃渡り 20cm 未満） 
６００円 

 
剪定鋏 ６００円 

 

基本料金（２）お届け刃物研ぎ 

刃物 

数量 

家庭用洋庖丁 

（文化包丁） 

刃渡り２０cm 未満 

刈込鋏 

刃渡り 

１３cm 未満  

刈込鋏 

刃渡り 

１３cm 以上 

１丁 １，８００円 ２，２００円 ２，４００円 

２丁組 ２，９００円 ３，７００円 ４，１００円 

３丁組 ３，９００円 ５，１００円 ５，７００円 

４丁組 ４，８００円 ６，４００円 ７，２００円 

５丁以上 １丁 １，２００円 １丁 １，６００円 １丁 １，８００円 

 



割増料金（庖丁１丁あたりの割増し金額） 

刃渡り 

庖丁種類 
１２ｃｍ以下 ２０ｃｍ未満 ２０ｃｍ以上 

洋
庖
丁 

家庭用洋庖丁 

（文化包丁） 
 

基準料金 

割増なし 
２００円 

ペティナイフ －１００円   

牛刀  １００円 ３００円 

和
庖
丁 

出刃庖丁  

１００円 ３００円 

柳刃庖丁  

薄刃庖丁  

菜切り庖丁  

 

割増作業 作業内容 料金 

刃こぼれ修正 欠けの大きさ 1mm 以上 ２００円 

形状修正 損耗した切刃の波うち修正 ２００円 

錆落とし（赤錆除去） ※黒錆は除去できません ２００円 

腹部の油汚れ清掃 全面に付着した汚れの除去 ２００円 

  

 


